Coll. recte dicit Fatum a Boetio —
Et inherens rebus mobilibus im mobilibus dispositio q in divina Pro-
videntia suis q nescit ordinibus — partia — dispositio rebus
inherens — dispositio divinae Providentiae q e in deo a providia in
creatur. Unde haec dispositio in mente divinae e providentia: at in
rebus creatis dicit Fatum, n snt in eis rebus ga ut di e
opus Fati, snt snt e in eis divinae Providentiae dispositio a divina Pro-
videntia. =

Dicit uo: Fatum, ga e affatum, seu liber

Quo Divina Providentia se se explicat. Et E. etis subsegrs
sit p. aicens in casu secundary: ut in Dei e. effus p. se. Dici-
si. dispositio immobilis n. abse. it. dicitate. ite. ex. suspitione
q. Deus salom. rex. dicitem. suspitione. hinc. factu. n. dicitur. hinc
aves. Libere. Libere. sa. arbitrium. factu. n. dicitur. nam. rex. factu
prudentia. maior.

Hac proz in et physicoz Libere suffici-
unt: Signa in me desiderari videantur in Metha. Des auspice
plentiori colamo. enodabimus. Godeg. u. in hoc opere. ete.
bonu. de id. i. rex. oium. it. religiose. luto. et ante
Deipara. intaminata. aras. uote. seu. officios. e.
Subpendo. ut. sub. cuius. auspiciis. physi-
cum. opus. inistum. Suxo. sub. eart.
Felicissime. Coronetur.

finis

Index

Questionum huius Physicæ.

Disp. prima.

de natura et obiecto Physicæ.

- Ques 1^o Physica sit via scia & affe. 1
- Quæres 2^o quomodo sit obiectum cognitionis physicæ. 1^o esse
 ens naturale ipsum utans materia et forma. 2
- Ques 4^o quomodo sit obiectum scientiæ sub qua Physica 1^o esse
 scilicet indiciam partiuam, quoniam fiet ens naturale 2
- Ques 5^o Physica sit scia practica & speculativa. 2
- 1^o Physica potissimum est speculativa. 2
- 2^o Physica non est scia pure speculativa. 2
- Ques tandem Physica sit una in specie informata & affe. 3

Tract. 2^{us}

de Priis & cõis in cõi

- Ques 1^o ad rigorosi Prii notionem requiruntur. Videantur 4. e. 5
- Divino Principii videantur - *foliaz* 6
- Ques 1^o quod dicitur Prius motus quod sit per motum. Res-
 pondet vulgaris in. esse scia. 6
- Ques 2^o Physica sit bona definitio Prii tradita ab Aristotele quod sic
 fiet - Prius est ea quod neque ex alio, neque ex se inveni-
 tur, sed ex ipsa via. & affe si Logum et Prius per se. 9
- Ques 3^o hanc definitio veniat Prius intentionis et finalitatis.
 Respondet negative. 9

Primum sit Primum generatio. Triplex sunt generatio
1^o q^{ue} ad instantaneam. 2^o q^{ue} durat. 3^o q^{ue} mutatur.

Primum nunc est q^{ue} ad instantaneam est sit cum de rege 9

Primum sit primum generatio q^{ue} durat est. De rege 11

Primum sit Primum generatio q^{ue} mutatur est De rege primum 11

Primum 1^o sit Primum durat q^{ue} est cum ad Extra sit per
qm^{od} cum ad Extra. Videndum est ubi sit opus

1^a q^{ue} cum ad Extra. 1^a collocat ubi in vna. In re
connotante relog. 2^a in vna. In re et die hoc in relog.

3^a q^{ue} cum ad Extra collocat cum ad Extra in vna. In relog.
Resolvitur in quibus ex his opus. Primum ad Extra
Ita est per hoc ad Extra 12.e.13

Primum 2^o sit Primum ad Extra sit nobilitas per ad Extra
Et in duabus q^{ue} opus sit supra dictis Primum
ad Extra est nobilitas per ad Extra. 13

Primum 3^o sit in opus q^{ue} collocat cum ad Extra in vna. In re
Vnde sit nobilitas q^{ue} cum ad Extra? De rege. 14

De Unitate perum videatur. Istas. 15.e.16

DISP. 2^a T

De causis in comari

Primum 1^o in q^{ue} membra dividitur. Ca^{usa} De dividi in quatuor
2^a In am. 17. 17

Resolvimus in vna. Com in am. dividi. Sit in duo membra.
18.

Per q^{ue} situatur ea in au^{tem} 1^o et 2^o. Resol. 1^o cum sititui
in au^{tem} 1^o q^{ue} entatem cause in recto, et in obliquo q^{ue} oes solides
requirit ad operandum q^{ue} haurit ex se ipsius ca. 19

Resolvitur 2^o cum sititui in au^{tem} 2^o q^{ue} entatem in recto, et per
causam in obliquo. 20

Primum 2^o sit resolutio ista q^{ue} cum deus deus cum ad hunc potius
qm^{od} ad illum ne efficit in parte. sit solis requirit ad sititui

Ad illud quod dicitur in 1.º et in 2.º. De illis quibus dicitur
 in ase qd. Quod dicitur in 3.º et in 2.º. et dicitur in 2.º. et dicitur in 2.º.
 in au 2.º. si autem dicitur in 2.º. et dicitur in 2.º. et dicitur in 2.º.
 tunc sic dicitur cum in au 1.º.

20. e. 21

Quod dicitur in 1.º et in 2.º. De illis quibus dicitur
 De virtute respectu ad causam, videantur res hęc.

21

21. e. 22

DISP. III.

De Conexione causa cum effectu 23

Ad qd. dicitur spiritus suos efficit. De effice.

22

Ad prima dicitur sit verum transiens ad virtutes. De effice.

23

Quod dicitur ad qd. dicitur suos efficit in coi. et in spe. an in partibus
 et in dicitur. De illis que in dicitur.

27

Quod dicitur qd. ca sunt nobiliores, et excedant alias. De sub
 ductio. et dicitur 1.º si ca parentis in se qd. entatem. Efficiens
 et finalis et nobilior.

Dico 2.º si parentis in ipso candi
 malis e ignobilior.

Dico 3.º ipsum e nobilior qm. ca et qd. hinc sumpta.

Dico 4.º ipsum n. e nobilior qm. ca et qd. hinc sumpta.

28.

De Causis Exterioribus

Dico 5.º ca principalis agens, id e virtus e agens in se ipse et suo effice. 28.

Dico 6.º ca principalis efficiens agens est nobilior suo effice. 29.

29.

Dico 7.º ca efficiens totalis agens principalis e nobilior suo effice. 29.

29.

Dico 8.º ca principalis efficiens si sit ut agens potest ee ignobilior effice. 29.

29.

Quod dicitur 1.º si duo ca possint se ad invicem caire in eod. gre. et in eand.
 existiam. qd. sum ee? De rege.

29

Quod dicitur 2.º si duo ca diversi gre possint se invicem caire secundum
 eand. existiam? De rege.

30

30

Quod dicitur tandem si duo diversi gre possint se mutuo caire in eod. gre. et in eand.
 existiam. qd. sum ee? De rege.

30

finis tracti Primi.

DISP. 2.^a

De necessitate et perfectione materiae.

- Quaeritur 1.^o An materia caelestis et sublunaris sint eiusdem speciei? Et agere. 41
- Colla 1.^o est quidem caelestem esse eiusdem speciei et sublunari. 42
- Colla 2.^o res magis caelestes esse eiusdem speciei. 43
- res magis sublunares sint eiusdem speciei? Et agere. 43
- Et possibile sit materia esse diversa? Et agere et sic. 43
- Et possibile sit materia capax unius tantum forme corruptibilis? Et agere. 44
- Colla et possibilem esse materiam capax unius tantum forme incorruptibilis. 44
- Quaeritur An materia quae habet maiorem perfectionem, ideo quae est capax recipiendi plures formas sit nobilior illa quae non est capax recipiendi tantum? Et agere. 45
- Colla 1.^o materiam quam ad se ipsam esse ignobiliorum quilibet forma licet minima. Colla 2.^o materiam 1.^{am} esse nobiliorum quilibet forma accipit. Colla 3.^o materiam alicuius rei esse unius tantum esse dicere abesse perfectionem nisi ipsius rei. 45
- Et possibile sit materia 1.^a forma spiritualis? Et agere. 45
- Colla materiam magis abesse non debere in eo, quod sit corrupta et tunc quod sit 1.^{um} substantiam suam substantialem, et primum tenet illa materia 1.^a spiritualis. 46

DISP. 3.^a

De aliis quae pertinent ad materiam.

- Quaeritur 1.^o An sit substantia? Et agere. 47

DISP. 4.² DE CAUSA MATERIALI

- Duplex e' ca' malit' alia dicit' 2^a alia 1^a. Ca' 1^a moralis
e' ma' 1^a ista q' ordinat' ad spec' sensibles. Ca' 2^a malit' e' q'
ordinat' ad spec' accidentales & q' sunt unum & accens. 51
- Quor' igr' 1^o q' dicit' ut ca' malit' de affe. 51
- Quor' 1^o q' ma' sit ca' q' malit' de affe. 52
- Quor' 2^o q' ma' sit et ca' spiriti' de affe. 52
- Quor' 3^o q' ma' sit et ca' spiriti' hūm' de distincte et dico 1^o
Ma' realis nullo mo' consistit a ma' sig' e' creata a Deo. 52
- Dico 2^o spiriti' hūm' im' e' unitum pot' dici cari a ma'. 52
- Quor' 4^o q' g'ntes immo' recipiunt a ma'. de affe. 52
- Notet' ho'm' donari Corp' et n' spirit' q' r'ao spirit' explicatur
& dicit' negiua' Corp' n' q' possunt. 53
- q' g'ntes reales recipiunt in ma' immo'. de affe. 54
- Quor' 1^o q' una substantia pot' esse reata aliam. Dico 1^o una
substantia realis pot' esse aliam et impletam mate' ista ut q'
inat unum per se. 55
- Dico 2^o substantia realis & g'nta & implet' pot' esse aliam mate'
ista dicit' q' esse unum & accens. 55
- Dico 3^o ut substantia realis pot' esse mate' alia tam realis
q' modalis. 55
- q' unum accens pot' esse mate' alia. Dico 1^o accens
reale pot' esse mate' alia tam reale q' modalis. 55
- Dico 2^o ut uti accidentales possunt esse mate' alia ut
accidentales. 55
- Notet' tū' uti unam virtutem n' esse aliam virtutem uti. 55

Resolutio 3^a ut bene videtur. Accensio potest esse materia aliter
ut bene videtur.

55

Resolutio 4^a Accensio modale non potest esse materia accidentis reale.

56

Conclusio 1^a - materia - quae dicitur in modo supra dicitur
ut bene videtur non potest esse materia accidentis reale.

56

Quaeritur 2^a si accidentis reale potest esse materia sine unione diuisa
inter accidentis modale? Et respondeo.

56

Quaeritur si accidentis corporeum potest recipi in subiecto spirituale,
ut accidentis spirituale in subiecto corporeo? Et respondeo.

57

Quaeritur 2^a quam esset accidentis spirituale subiecto corporeo
et est? Et respondeo. Quod licet accidentis spirituale generetur, et magis
spiritum cuius non fuerit agens notum.

58

Quaeritur 1^a si deus ad extra curat in gratia malis? Et respondeo.

59

Quaeritur 2^a si superiorum primum exerceat vim in malis, ergo
sanctum spiritus? Et respondeo.

60

Quaeritur 3^a si in deo ad intra admittenda sit aliquid in malis,
ita ut sit pena in retributorum? Bonalitatatum potest dici
causam virtutis? Resolutio 1^a si receptio virtualis
de se dicit aliquid magis in deo ad intra
non est admittenda ratio in malis.

61

Si autem receptio virtualis [ut ex hoc videtur] nullam dicit
magis tunc Resolutio 2^a in deo ad intra admitti potest
ratio in virtualis.

62

Quaeritur 1^a si quod materia est spiritus in fieri? Hinc resolutioem
dum est duplex. Cuius spiritus a materia, et inferiori et in facto esse. Et
ad spiritum quem in fieri causam unum a materia.

62

Quaeritur 2^a si quod esset deus in facto esse a materia? Et respondeo. Quod
essentia in materia.

62

Quaeritur 3^a si quod materia est spiritus tam in fieri quam in facto esse. Et
respondeo. Si materia sumatur ut causa.

63

Quæ 1^a ¶ ad eandem matr regresso dicitur in ma. *¶ regre*
tamquam hincem phycam, & h. Lp. cam. 64

Quæ 2^a ¶ Eximia lit dicitur Lp. regre ad custendum
matr. *¶ adhe. & si.* 64

¶ Iniquos hinc ¶ Eximia dicenda lit dicitur an potest rās hinc
tius & hinc candi matr. *¶ ee oem dicitur candi matr.* 64

Quæ 3^a ¶ Eximia dicitur 1^a undictia Lp. regre ad custam
matrem. *¶ adhe. & si in.* 64

TRAC. 3^{US}